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Kolejne grupy cudzoziemców w drodze na Zachód przez
Ziemię Lubuską

15.04.2013

25 cudzoziemców zatrzymali w miniony weekend funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, wśród nich są trzy
grupy, które przy pomocy Polaków oraz obywateli Kazachstanu i
Ukrainy, usiłowały nielegalnie przekroczyć granicę polsko-niemiecką.
Ponownie w Świecku i w okolicach Olszyny grupy cudzoziemców
podróżujące samochodami osobowymi usiłowały przekroczyć granicę
nielegalnie. Funkcjonariusze z Tuplic pełniący służbę w okolicach
byłego przejścia granicznego w Olszynie po wytypowaniu samochodu
do kontroli i otwarciu drzwi nie kryli swego zdziwienia. Okazało się, że
w pojeździe jest dziewięć osób, w tym niemowlę. Zbliżając się do
granicy poukładali się niemalże jeden na drugim, oczywiście o
fotelikach dla trójki dzieci nikt nie pomyślał. W razie jakiejkolwiek
kolizji podróż ta mogła zakończyć się tragicznie. Nie jest to pierwszy
przypadek przewożenia cudzoziemców wbrew przepisom nie tylko
kodeksu karnego, ale i kodeksu drogowego. Tej rodzinie pomoc w
nielegalnym przekroczeniu granicy zaoferowali obywatel Kazachstanu i
obywatelka Ukrainy. Pozostałym dwóm grupom (jednej
siedmioosobowej i drugiej czteroosobowej) towarzyszyli Polacy. Za
nielegalne przekroczenie granicy we współdziałaniu z innymi osobami
grozi do 3 lat pozbawienia wolności, a organizatorom takich
"przerzutów" nawet do 8 lat.
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W ciągu ostatnich dwóch miesięcy liczba osób usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę
znacznie  wzrosła.  Codziennie  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  oraz  nasi  partnerzy  zza  zachodniej  granicy  z  Policji  Federalnej  Niemiec,
zatrzymują  co  najmniej  jedną  taką  grupę.  Cudzoziemcy  ci  wykorzystują  możliwości
związane z legalnym przekroczeniem granicy zewnętrznej UE - czyli wschodniej granicy
Polski, gdzie składają wnioski o nadanie im statusu uchodźcy i na podstawie otrzymanych
Tymczasowych Zaświadczeń Tożsamości Cudzoziemca, ruszają dalej, ich celem wcale nie
jest Polska, a kraje Europy Zachodniej.

Wśród zatrzymanych 25 cudzoziemców byli również czterej obywatele Ukrainy zatrzymani
przez  funkcjonariuszy  z  Placówki  w  Kaliszu  w  związku  z  posługiwaniem się  wizami
wydanymi na podstawie podrobionych zaproszeń oraz obywatel Ukrainy zatrzymany w
okolicach Zgorzelca posługujący się wyłudzoną wizą.


